
転載許諾料金表（税別）

＜商用目的＞

正会員・準会員・
特別会員

非会員
正会員・準会員・

特別会員
非会員

1～1,000 ¥35,000 ¥70,000 ¥50,000 ¥100,000

1,001～10,000 ¥75,000 ¥150,000 ¥100,000 ¥200,000

10,001以上
(Web掲載）

¥100,000 ¥200,000 ¥150,000 ¥300,000

＊申請方法＊

1. 転載許諾申請書に必要事項を記入の上、学会事務局宛てにメールまたはFAXにてお申し込みください。その際、

以下の写しも添付してください。

1）著者の許諾を取り、その写し1部

2）転載元の該当箇所の写し１部

3）転載先の掲載原稿（校正紙可）１部

2. 申請区分①商用（営利企業を主眼とする印刷物・電子媒体等）または②学術（論文・学会発表・書籍等）に

ついて申請書類に基づき審査を行います。

3. 商用目的と判断された場合、上記料金表の通り請求します。請求期限内（請求日から翌月末まで）に許諾料を

お支払いください。入金確認後、転載許諾書を送付します。

＊学術目的として申請した場合でも、審査の結果、商用目的と判断させていただく場合がございます

＊料金表は商用としての区分設定となります ※学術使用は無料

＊電子媒体はメディア数を、WEB掲載は10,001以上の閲覧者数を印刷部数に読み替えます

＊転載先メディアが複数の場合は、メディア毎に課金となります

　申請書ダウンロード

　　転載許諾申請書

2021年7月

日本神経免疫学会

機関誌 『神経免疫学』掲載の論文等の転載許諾申請は、令和3年（2021年）より、下記料金表に基づ
き、申請書でのお手続きをお願いします。

部数

印刷物（図表４点以下）
印刷物（図表５点以上）

電子媒体・Web掲載

http://www.neuroimmunology.jp/_files/reprint_application.docx

